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W skrócie o programie
“Profesor  Klaus  –  Słownictwo”  to  zaadoptowana  do  nauki  j.  niemieckiego  wersja  popularnego  i
uznanego  programu  “Profesor  Henry”.  Przeznaczony  jest  dla  początkujących  i  średnio
zaawansowanych. Z programu mogą korzystać zarówno dzieci od lat 6, jak i młodzież oraz dorośli.
Dla  tych  pierwszych  przygotowano naukę  słówek  poprzez  ilustracje,  drudzy  mogą w efektywny i
przyjemny sposób poznać ponad 9000 słów, zwrotów i idiomów za pomocą 9 rodzajów ćwiczeń.
W “Klausie” słówka podzielone są na 33 grupy tematyczne i trzy poziomy zaawansowania. Część
prezentacyjną spełnia kilkaset rysunków z podpisami, zawartych na kilkudziesięciu pełnoekranowych
ilustracjach  tematycznych.  Ilustracje  te  są  jednocześnie  ćwiczeniami  (dedykowanymi  głównie
najmłodszym), polegającymi na uzupełnieniu usuniętych podpisów. Każde słówko w programie jest
czytane przez niemieckiego lektora. Program jako jedyny z dostępnych na rynku może być używany
zarówno przez dzieci (wyłącznie tę rolę pełni “LinguaLand”), jak i młodzież i dorosłych (analogicznie
“EuroPlus+”  czy  “SuperMemo”).  Także  jako  jedyny,  ucząc  słownictwa,  uczy  wszystkich  czterech
sprawności językowych: mówienia, rozumienia ze słuchu, pisania i czytania.
Możliwość  samodzielnego  dobierania  słówek  do  nauki,  system  powtórek  zapewniający  trwałe
zapamiętanie,  pełne udźwiękowienie,  różnorodne ćwiczenia  i  dołączony niemiecko-polski  i  polsko-
niemiecki słownik tematyczny sprawiają, że “Klaus” jest jednym z najlepszych programów do nauki
niemieckiego  dostępnych  w  Polsce.  Jest  bezkonkurencyjny  przede  wszystkim  w  poznawaniu  i
poszerzaniu słownictwa. “Profesor Klaus” może być doskonałym narzędziem pomagającym w nauce
języka, czy to samodzielnej, czy w szkole lub na kursie.

Na co warto zwrócić uwagę
· nagrania dzwiękowe (7 godzin)
· idiomy, rekcja czasowników
· specjalne ćwiczenia uczące rodzajników i liczby mnogiej
· możliwość nagrywania własnej wymowy przez mikrofon
· ćwiczenia uczące czterech umiejętności językowych
· możliwość generowania własnych ćwiczeń
· Poradnik Metodyczny



Profesor Klaus to wersja do nauki języka niemieckiego programu Profesor Henry. W konkursie na 
Produkt Roku 1997 PC Kuriera Profesor Henry - Słownictwo otrzymał wyróźnienie.

Jak działa “Klaus”

Dobór słówek i podział na grupy tematyczne
“Profesor Klaus – Słownictwo” uczy ponad 9000 słów, idiomów i zwrotów. Jest to dwa razy więcej niż
w programie szkoły średniej i tyle, ile czynnie używa na co dzień przeciętny Niemiec. Żeby nauka była
ciekawsza,  a  zarazem usystematyzowana,  słówka podzielono na 33 grupy  tematyczne,  takie  jak:
podróże, szkoła, pieniądze i biznes, nauka, praca, idiomy i wiele innych. Specjalne grupy tematyczne
pozwalają  opanować  rekcje  czasowników,  idiomy,  przysłowia  i  słowa  przydatne  w  nauce  języka
niemieckiego (np. słówka gramatyczne). 
Słówka zostały dobrane na podstawie częstości występowania we współczesnym języku mówionym i
pisanym.  Odstąpiono  od  tej  zasady  wtedy  jeżeli  słówko  nie  należy  do  tych  tysięcy  najczęściej
używanych, ale jest bardzo ważne i często występuje w podręcznikach szkolnych czy na kursach. Do
wielu słówek dodano, w postaci komentarza, formy czasowników nieregularnych, a także informacje o
liczbie mnogiej rzeczowników i rekcji czasowników.

Mówienie i dźwięk – klucz do języka
Zaletą  CD jako  nośnika  danych  jest  możliwość  dołączenia  nawet  kilku  godzin  doskonałej  jakości
dźwięku. Oczywiście skorzystaliśmy z tego i każde z 9000 słówek ma nagraną wymowę. Wymowa
słówka prezentowana jest niemal we wszystkich ćwiczeniach, dzięki czemu uczący się może nie tylko
nauczyć się rozumieć ze słuchu, ale także prawidłowo wymawiać wszystkie słówka. Temu też służy
możliwość nagrywania własnej wymowy i porównywania jej z wymową lektora.

Ćwiczenia – kształcenie czterech umiejętności językowych
W teorii nauczania języków obcych mówi się o czterech podstawowych umiejętnościach językowych:
rozumieniu ze słuchu, mówieniu, czytaniu i pisaniu. Powinny być one uczone w tej właśnie kolejności,
ale  niestety  wielu  nauczycieli  i,  o  dziwo,  programów komputerowych kładzie  nacisk na czytanie  i
pisanie.  Tym  co  wyróżnia  “Klausa”  wśród  innych  programów  do  nauki  języków  obcych  jest
równomierne kształcenie wszystkich czterech umiejętności.  Tak więc pierwszy typ ćwiczenia, który
“Klaus” zaleca przy nauce nowej porcji słówek to rozpoznawanie ze słuchu: użytkownik słyszy słowo
niemieckie i ma wskazać, które z czterech podanych słów odpowiada temu, co mówi lektor. Dopiero
po udzieleniu odpowiedzi uczący się widzi polskie tłumaczenie tego słówka. Następnie przychodzi
czas na nieco trudniejsze ćwiczenie – rozumienie tekstu. Widząc słowo niemieckie wybiera się jedno z
czterech tłumaczeń na polski. Trzecim ćwiczeniem jest  kojarzenie: należy połączyć odpowiadające
sobie słowa polskie i niemieckie. Dalej użytkownik uczy się rozumienia ze słuchu – słysząc słowo po
niemiecku wybiera polskie tłumaczenie. Dopiero dwa ostatnie ćwiczenia wymagają użycia klawiatury,
czyli uczą pisania:  dyktando, gdzie należy wpisać usłyszane słowo i  tłumaczenie–wpisywanie, gdzie
użytkownik  ma  wpisać  niemiecki  odpowiednik  polskiego  słowa.  Dodatkowe  dwa  ćwiczenia  uczą
rodzajników i liczby mnogiej rzeczowników (aktualnie na rynku “Klaus” jako jedyny programu uczy tych
tak ważnych zagadnień).

Prezentacje – coś dla dzieci i nie tylko
Specjalnie  dla  dzieci  (od  lat  6),  ale  także  dla  młodzieży  i  dorosłych  lubiących  zabawną  grafikę,



przygotowano niemal pół tysiąca słówek na kilkudziesięciu pełnoekranowych ilustracjach. Podpisy są
po niemiecku, ale po najechaniu kursorem na słówko pojawia się w “dymku” polskie tłumaczenie,
klikając zaś można usłyszeć wymowę. Możliwe jest wykonywanie ćwiczeń: po kliknięciu na jedną z
dwóch ikonek oznaczających ćwiczenia, słówka niemieckie znikają z ilustracji i należy - w zależności
od wybranego typu ćwiczenia - wpisać je lub wybrać z listy. 

Podobnie  jak  reszta  słówek,  rysunki  podzielone  są  na  grupy  tematyczne.  Oczywiście  słówek  z
prezentacji  można się  uczyć także za pomocą “zwykłych”  ćwiczeń i  znajdują  się  one w słowniku
tematycznym.

Słownik tematyczny
Wszystkie słówka z programu (około 9000) wraz z wymową zawarte są w słowniku tematycznym.
Może on służyć np. przygotowywaniu wypowiedzi czy napisaniu wypracowania na zadany temat, ale
także może być używany jak tradycyjny słownik niemiecko-polski i  polsko-niemiecki,  przydatny dla
początkujących.

Powtórki
“Profesor” dba o to, by jego uczniowie długo pamiętali wszystkie słówka. Możliwe jest wyznaczenie 3
interwałów powtórzeń,  to  znaczy liczby dni,  jakie  mają upłynąć między kolejnymi powtórkami.  Po
upływie tego czasu, ćwiczenia do powtórki pokazują się po wybraniu odpowiedniego polecenia.

Generator ćwiczeń
Przydatnym narzędziem, znajdującym się w słowniku tematycznym, jest generator ćwiczeń. Pozwala
on na wyszukiwanie słówek ze słownika i  tworzenie z nich własnych ćwiczeń. Możliwe jest  także
dodawanie “własnych” słówek,  spoza zbioru “Klausa”,  nie będą one jednak miały -  z oczywistych
powodów - podanej wymowy. Stworzonemu samodzielnie ćwiczeniu użytkownik może nadać dowolną
nazwę oraz zapisać je w wybranej grupie tematycznej, ewentualnie w grupie “własne ćwiczenia”. 

Poradnik metodyczny i pomysły na wykorzystanie “Klausa”
Do pakietu, jako autonomiczną część instrukcji  użytkownika, dodano poradnik metodyczny. “Klaus”
jest jedynym komputerowym nauczycielem, który nie tylko mówi jak korzystać z aplikacji, lecz także
jak uczyć się języka w domu, w szkole czy na kursie. Opisuje tajniki pamięci i zapominania, metody



zapamiętywania słówek i tworzenia skojarzeń, pokazuje na jak wiele sposobów można korzystać z
“Profesora”. Otóż “Klaus” może być:
· używany do samodzielnej nauki słówek niemieckich za pomocą gotowych ćwiczeń, korzystając z

dostępnych grup tematycznych i poziomów zaawansowania
· pomocą  w nauce  języka  w  szkole  czy  na  kursie;  wtedy  uczący  się  sam generuje  ćwiczenia

zawierające słówka, które poznaje na lekcji
· używany  do  samodzielnej  nauki  słówek,  z  tym,  że  użytkownik  sam wybiera  słówka  i  tworzy

ćwiczenia
· słownikiem tematycznym niemiecko-polskim i polsko-niemieckim
· programem dla dzieci z ładną grafiką i ciekawymi ćwiczeniami
· programem dla młodzieży i  dorosłych z efektywnymi i przyjemnymi ćwiczeniami, pozwalającym

opanować słownictwo niemieckie w kilka miesięcy

Profesor Klaus - Gramatyka 
Doskonałym uzupełnieniem Słownictwa jest Gramatyka. Program ten to multimedialny  podręcznik 
gramtyki (w pełni udźwiękowiony i ilustrowany) oraz kilkaset ćwiczeń z gramatyki i rozumienia ze 
słuchu. 

Profesor Henry
Profesor Henry to starszy brat Profesora Klausa - uczy języka angielskiego.

Czym różni się wersja demonstracyjna od pełnej
Wersja demonstracyjna zawiera tylko kilka ćwiczeń zamiast kilkuset. Słownik tematyczny nie ma 
możliwości generowania ćwiczeń oraz odtwarzania nagrań z wymową. Zamiast kilkudziesięciu 
prezentacji są tylko dwie. Nie dołaczono również poradnika metodycznego.

Cena 
Sugerowana cena sprzedaży 79 zł z VAT.

Jak kupić Profesora
Adresy punktów sprzedaży detalicznej oraz dodatkowe informacje o programie otrzymasz telefonując 
lub pisząc na adres:

Edgard Multimedia
tel. (022) 857-44-32
tel. 0601 33-18-50
info@edgard.com.pl
www.edgard.com.pl


